
 

COMUNE DI MELITO DI NAPOLI 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

 

ORDINANZA COMMISSARIALE N 4 del 20/10/2023  

 

 

OGGETTO:  ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA DEL 

CIMITERO COMUNALE E DEI PARCHI PUBBLICI PER IL 21 E 22  

OTTOBRE 2023 

 

  

 

PREMESSO 

Che la sala operativa regionale unificata di protezione civile della Regione Campania ha 

diramato il Bollettino previsionale delle condizioni metereologiche della Regione Campania 

valido per i giorni 21 e 22 Ottobre 2023 stabilendo allerta a livello giallo per previste condizioni 

metereologiche avverse ai fini di Protezione civile per rischio meteo, idrogeologico ed idraulico 

 

CONSIDERATO 

Che il livello di allerta diramato è ‘ giallo e che la tipologia prevede precipitazioni sparse anche a 

carattere di rovescio o temporale con possibili raffiche di vento . 

 

RITENUTO PERTANTO DI  

Dover adottare in via prudenziale per le giornate  del 21 e 22 ottobre 2023 provvedimenti 

contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata incolumità, prevenendo le situazioni 

di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti . 

 

 VISTI 

Gli articoli 50 4 54 del Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii 

 

ORDINA 

 

La chiusura del cimitero comunale e dei parchi pubblici presenti sul territorio del Comune di 

Melito di Napoli per i giorni 21 e 22 ottobre 2023 

 

INVITA 

 

La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in 

caso di avviso di allerta meteo per fenomeni idrogeologici rilevanti 

 



Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Melito di Napoli e 

trasmesso alla Prefettura-Ufficio Territoriale di Governo di Napoli. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale della 

Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione o in alternativa antro 120 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso straordinario al Presidente della repubblica 

 

 

  Commissario Straordinario  

  CAPPETTA FRANCESCO ANTONIO / 

Namirial S.p.A./02046570426  

 

 
  

 


